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Motion 
Nu får det vara nog med ekonomiska fallskärmar!  
Utköp av personal, höga tjänstemän som får fallskärmar och dömda personer som belönas med 
avgångsvederlag. Det är vardag och standard i hela Sverige och ett sätt att kringgå Lagen om anställningsskydd 
(LAS). Men den här typen av lösningar sticker i ögonen på alla, budskapet blir att trots misskötsel – eller brott! 
– så får den berörda en klumpsumma från kommunen. Nu senast den anställde på fritidsgården i Vivalla som 
”belönades” med 230 000 kronor för att vederbörande gjort sig av med bevisföring. 

Att den här typen av avtal tas fram för att inte längre ha vissa personer anställda kan i sällsynta fall vara berättigat 
när avsked enligt LAS inte är möjligt. Men majoriteten av den här typen av utköp rör sig vanligen inom 
gråzonerna i lagen, där det är oklart om uppsägning av personen kan landa i stämningsansökan, 
rättegångskostnader och eventuella skadestånd. 

Ingen av varianterna är egentligen önskvärd, då huvudproblematiken ligger inom LAS. Men det är övertydligt 
att Örebro kommun inte kan fortsätta i dessa hjulspår. Av den anledningen menar Sverigedemokraterna att 
rutiner och policyer behöver ändras. I de fall där avsked av personal kan riskera att gå emot LAS, men inte 
uppenbart gör det, så ska personen ändå sägas upp. Skulle en sådan uppsägning rendera i en rättegång där 
det prövas om kommunen är skyldig att kompensera ekonomiskt, så är det den vägen vi ska gå. Inga 
avgångsvederlag påkallade av gråzoner inom LAS ska betalas ut utan att kommunen tvingats till att ekonomiskt 
ersätta personer utifrån en dom i en rättegång.  

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att samtliga berörda styrdokument och rutinbeskrivningar ändras till att avtal om avgångsvederlag 
aldrig upprättas för att säga upp anställda, såvida det inte uppenbart krävs för att kringgå LAS, och att 
dom i en rättegång annars krävs för att ekonomisk kompensation ska betalas ut. 

 Att avgångsvederlag, utköp, ekonomiska fallskärmar eller avtal om ekonomisk kompensation för att 
avsluta en anställning enbart får ske i undantagsfall och ska i varje enskilt ärende, oaktat totalsumma, 
godkännas genom ett protokollfört politiskt beslut i nämnd eller i Kommunfullmäktige. 

 Att delegation till enskilda politiker aldrig omfattar möjligheten att kunna godkänna avgångsvederlag, 
utköp, ekonomiska fallskärmar eller avtal om ekonomisk kompensation för att avsluta en anställning. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Helena Ståhl (SD)   Habib Brini (SD) 
Oppositionsråd   Ledamot 
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